
DIÁRIO OFICIAL PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUMHIDIÁRIO OFICIAL PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUMHI 24/05/202424/05/2024 EDIÇÃO 119EDIÇÃO 119 ANO 0002ANO 0002 DECRETO N.º 5423/2023 DECRETO N.º 5423/2023 - LEI MUNICIPAL Nº 2.697/2023- LEI MUNICIPAL Nº 2.697/2023

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO SAAE PIUMHI
PREGÃO ELETRÔNICO DE REGISTRO DE PREÇO Nº 03/2024, PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 09/2024. MENOR PREÇO POR ITEM

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PIUMHI-MG EXTRATO EDITAL – PREGÃO ELETRÔNICO DE REGISTRO DE PREÇO Nº 03/2024, Processo Licitatório nº: 09/2024. MENOR PREÇO POR ITEM. O presente certame tem
por objeto a seleção da proposta mais vantajosa à administração para a aquisição de materiais de construção visando o registro de preços para futura e eventual contratação, para manutenção das atividades operacionais do
sistema de água e esgoto e reposição de estoque do almoxarifado, para atender a demanda da Autarquia SAAE – Piumhi-MG. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: do dia 24/05/2024, ao 12:00, até o dia 10/06/2024, às 07:59hs.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: dia 10/06/2024, de 08:00 às 09:00 hrs. SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: dia 10/06/2024 a partir das 10:00hs. Local e retirada do Edital: No site www.licitanet.com.br no site
http://www.saaepiumhi.mg.gov.br/institucional/ e Tel: (37)3371-1332. Valdete Aparecida Oliveira Leite – Pregoeira. Piumhi (MG), 24 de maio de 2024.

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO SAAE PIUMHI
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 06/2024

O Diretor Executivo do SAAE/Piumhi/MG, Exmo. Sr. Eduardo de Assis, na observância do princípio constitucional e legal da publicidade, de acordo com o art. 89º, § 1º, da Lei Federal nº 14.133/2021 e suas alterações, e da Lei
Orgânica Municipal, leva a conhecimento público o seguinte EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 06/2024: Contratante: Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Piumhi/MG- CNPJ 23.782.81/0001-10 – Contratada:
RSA Engenharia LTDA. – CNPJ: 48.897.774/0001-93. OBJETO: A aquisição de aparelhos de ar condicionado para atender a demanda na Estação de Tratamento de Água, Estação de Tratamento de Esgoto e substituição na sede
Administrativa, reposição de estoque, nos termos do Processo Administrativo de Licitação n° 08/2024, modalidade Dispensa Eletrônica n° 05/2024. Dotação Orçamentária: Programas: 17.122.0021.10.75, 17.512.0447.1075,
17.512.0449.1075 e Elementos 4.4.90.52.00 dos respectivos programas, do exercício de 2024 e sua correspondente para o exercício subsequente. Sônia Roseni Costa – Agente de Contratação. Piumhi, 23 de maio de 2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUMHI
DECRETO 5.559/2024

Dispõe sobre aplicação no âmbito municipal de regulamento de federal. Considerando a faculdade estabelecida pelo art. 187 da Lei n. 14.133/2021 no sentido de que os Estados, o Distrito Federal e os Municípios poderão aplicar
os regulamentos editados pela União para execução dessa Lei.
Considerando a publicação do Decreto nº 11.878, de 9 de janeiro de 2024, que regulamenta o art. 79 da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, para dispor sobre o procedimento auxiliar de credenciamento para a contratação de
bens e serviços, no âmbito da administração pública federal direta, autárquica e fundacional.  DECRETA:             Art. 1º Nos procedimentos auxiliares de credenciamento para a contratação de bens e serviços, no âmbito da
administração pública municipal, �ca autorizada a aplicação do Decreto Federal nº 11.878/2024 no que couber, até que haja a edição de regulamento especí�co para o tema.       Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de
sua publicação, com efeitos retroativos a 02 de maio de 2024. Piumhi, 20 de maio de 2024. Dr. Paulo César Vaz           Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUMHI
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA ABRIGAR DEPÓSITO DE CAÇAMBAS
O Município de Piumhi/MG, inscrito no CNPJ nº16.781.346/0001-04 por intermédio da Secretaria Municipal de Agropecuária e Meio Ambiente, torna público seu interesse na locação de um imóvel em Piumhi, para abrigar
depósito de caçambas utilizadas para recolhimento de resíduos até a destinação �nal. O imóvel  deverá ser localizado próximo ao perímetro urbano, conter área mínima de 2.000m2, com registro no Cartório Imobiliário e em dia
com o �sco municipal. As propostas deverão ser encaminhadas para o Setor de Licitações sito no endereço Rua Padre Abel nº332 – Fundos – Centro – CEP 37.925-000 com os seguintes dados/documentos: Descrição do
imóvel informando instalações existentes (localização e área física) acompanhada do Registro do Imóvel, Carteira de Identidade e CPF, se pessoa física ou Contrato Social e CNPJ/MF, se pessoa jurídica e contatos do
proprietário. Deverá, ainda, conter: valor mensal do aluguel, área total a ser locada, declaração atestando que não há acerca do imóvel qualquer impedimento de ordem jurídica capaz de colocar em risco a locação, inclusive com
a juntada da documentação pertinente para �ns de avaliação, fotogra�as do imóvel e assinatura do responsável. A documentação deverá ser entregue em envelope lacrado. A data �nal de acolhimento das propostas será às
09:00 horas do dia 12/06/2024, nos termos do Decreto Municipal nº5.357/202, Lei nº14.133/2021 e demais legislações aplicáveis à espécie. Informações, cópia do Termo de Referencia através do e-mail:
licitacao@prefeiturapiumhi.mg.gov.br, ou na sede da Prefeitura de 8:00 às 16:00 horas, pelo telefone (37)3371-9222. Dr. Paulo César Vaz – Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUMHI
AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO – PROCESSO LICITATÓRIO Nº63/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº08/2024
O Município de Piumhi/MG, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 16.781.346/0001-04, torna público que realizará a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº08/2024, tipo menor preço por
item, cujo objeto visa aquisição de 01 Veiculo furgão original de fabrica 0 km, Ano/Modelo 2024/2024, conforme Resolução SES nº 8.182 de 06 de Junho de 2022, atendendo as necessidades do Município de Piumhi, conforme
especi�cações constantes no termo de referencia (anexo I), deste edital. A data �nal de acolhimento das propostas será às 08:59 horas do dia 13/06/2024 e o inicio da sessão de lances às 09:00 horas da mesma data, nos
termos da Lei nº14.133/2021 e demais legislações aplicáveis à espécie. Informações através do site: https://licitanet.com.br, ou na sede da Prefeitura de 8:00 às 16:00 horas, pelo telefone (37)3371-9222. Dr. Paulo César Vaz –
Prefeito Municipal.


		2024-05-24T17:12:02-0300
	LIDIANE KARLA DE SILES:03845764600




